
 Zahrádka Troja Škola, z. ú. (dále ústav) 
 Lesní klub Zahrádka Troja 
 Adresa: Na Farkách 92, Praha 8 
 Email: info@zahradkatroja.cz, tel.: 606 871 560 
 www.zahradkatroja.cz 
 IČO:  11697296 
 Číslo bankovního účtu:  123-4588280207/0100 
 Zastoupená Mgr. Janem Spilkou, ředitelem klubu 
 (dále jen „klub“) 

 a 

 1.  zákonný zástupce níže uvedeného dítěte  :

 Jméno/příjmení zák. zástupce: ……………………………………………....…………………….. 

 Adresa trvalého bydliště:…………………….................................................……........................... 

 Kontaktní adresa:…………………………………………………………………………………… 

 Telefon:…………………............................................................................………………………... 

 E-mail:……………………………………………………………………………………………….

 a 
 2.  zákonný zástupce níže uvedeného dítěte  (pro uzavření  smlouvy postačuje alespoň jeden zákonný

 zástupce dítěte, ale  prosím uveďte telefon i druhého  rodiče  )  :

 Jméno/příjmení zák. zástupce:……………………………………………………………………... 

 Adresa trvalého bydliště : …………............................................................………............................ 

 Kontaktní adresa:…………………………………………….……………………………………… 

 Telefon:................................................................................................................................................ 

 E-mail:………………..………………………………………………………………………………

 (dále jen „zákonný zástupce“) 

 uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu: 

 1 

Lesní klub Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO:  11 697 296
tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz

 Dohoda o poskytování předškolního vzdělávání a péče o dítě 
 v Lesním klubu Zahrádka Troja ve školním roce 2023 / 2024 

 podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 



 Článek I. 
 Předmět dohody 

 Jméno/příjmení dítěte.......................................……….…..datum narození.......................................... 

 Adresa trvalého bydliště..........................……....................................................................................... 

 Zdravotní pojišťovna .......................……....................................... 

 (dále jen „ dítě“) 

 Zákonný zástupce dítěte přihlašuje své dítě k aktivitám klubu k následující docházce, na dny: 

 Pětidenní docházka PO - PÁ 

 Klub  se  zavazuje  poskytnout  dítěti  výchovně-vzdělávací  aktivity  na  principech  zážitkové,  přírodní 
 pedagogiky  v  době  od  1.  9.  2022  do  30.  6.  2023,  kromě  doby,  která  je  blíže  specifikována  v 
 Provozním řádu klubu, který tvoří přílohu této dohody. 

 (1) Zákonný zástupce je srozuměn a souhlasí s tím, aby se dítě účastnilo výchovně-vzdělávacích aktivit
 klubu.

 (2) Zákonný zástupce prohlašuje, že je plně oprávněn uzavírat dohody tohoto charakteru, a že není
 nijak omezen v zastupování dítěte ve smyslu této dohody.

 (3) Osoby oprávněné k vyzvedávání dítěte mimo rodičů. Jméno a telefon.

 1 ……………………………………..  2 …...………………………..  3 …………………………………… 

 4 ………………………………………  5 …...………………………..  6 …………………………………… 

 7……………………………………  8 …...………………………..  9 …………………………………… 

 Článek II. 
 Ujednání o ceně a platebních podmínkách 

 (1) Cena za poskytované výchovně vzdělávací aktivity (dále jen klubovné) je hrazena rodiči v
 měsíčních splátkách a činí:

 Pětidenní docházka 10 500,- Kč/měsíc 

 Klub není plátcem DPH. 

 (2)  Zápisné (rezervační poplatek) 5 000,- Kč  slouží jako nevratná záloha a bude odečteno z klubovného
 za první měsíc školního roku 2023/2024.
 Zástupce zápisné zašle do 7 dnů od uzavření této dohody bezhotovostně na účet klubu

 2 

Lesní klub Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO:  11 697 296 tel. 
606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz



 (3)  Vratná záloha 21 000,- Kč  slouží jako záloha 2 měsíční výpovědní lhůty.  Tato záloha je splatná k
 30.6.2023  a nebo do 15 dní od nástupu dítěte  bezhotovostně na účet klubu  123-4588280207/0100  (do
 zprávy pro příjemce je nutné uvést záloha  + jméno a příjmení dítěte  ).  Záloha bude požitá jako
 klubovné na měsíc květen 2024 a doplatek klubovného červen 2023.  Pokud se strany nedohodnou
 písemně jinak (převedení zálohy do školního roku 2024/2025. Veškěré případně přeplatky se vrací
 rodičům na účet ze kterého platby přišla.

 (4) Provedení platby za klubovné se uskutečňuje bezhotovostně na účet klubu
 123-4588280207/0100

 (5)  Platba  za  první  měsíc  po  odečtení  zápisného  se  uskuteční  do  25.  8.  2022  nebo  v  případě  nástupu
 dítěte  v  průběhu  školního  roku  do  nástupu  dítěte  k  docházce.  Platba  za  následující  měsíce  se  uskuteční
 vždy  k  25.  dni  předchozího  měsíce  ,  do  zprávy  pro  příjemce  je  nutné  uvést  jméno  a  příjmení  dítěte  a
 měsíc, za který je úplata hrazena.

 (6) Zákonný zástupce  je povinen uhradit klubovné i  v případě, že dítě do klubu nedochází  (zejména z
 důvodu nemoci, dovolené anebo jiných rodinných či dalších důvodů nikoliv na straně klubu).

 (7) Při prodlení s úhradou některé z plateb dle této smlouvy jsou zákonní zástupci povinni uhradit úrok z
 prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

 Článek III. 
 Povinnosti obou stran 

 (1)  Zákonný  zástupce  dítěte  je  povinen  podat  klubu  písemně  informace  o  případných  zdravotních  či
 jiných  omezeních  dítěte  do  25.  8.  2023  či  do  5  dnů  před  nastoupením  dítěte  k  docházce.  Pokud  klub
 informace od zákonného zástupce neobdrží, má za to, že dítě žádná zdravotní ani jiná omezení nemá.

 (2)  Zákonný  zástupce  má  povinnost  informovat  bezodkladně  klub  o  jakýchkoli  podstatných  změnách
 fyzického  či  duševního  stavu  dítěte  tak,  aby  se  předešlo  možným  škodám  či  jiným  újmám  i  ve  vztahu  k
 ostatním  dětem  a  jejich  zástupcům.  Zákonný  zástupce  se  zavazuje  reagovat  bezodkladně  na  podněty  či
 sdělení průvodců klubu, týkající se prospívání dítěte, jeho chování, zdravotního stavu apod.

 (3)  Zákonný  zástupce  má  povinnost  neprodleně  informovat  klub  o  případných  změnách  v  osobních
 údajích  uvedených  v  této  dohodě  anebo  jakýchkoli  dalších  informacích  podstatných  pro  docházku  do
 klubu (adresa bydliště, tel. kontakty, e-mail, změna zdrav. pojišťovny, zdravotní/psychický stav…).

 (4) Obě strany mají povinnost dodržovat Provozní řád klubu.

 (5)  V  případě,  že  dítě  nebude  vyzvedávat  z  výchovně-vzdělávacích  aktivit  zákonný  zástupce,  je  povinen
 sdělit  průvodci  při  předání  dítěte  k  výchovně  vzdělávacím  aktivitám,  která  osoba  je  oprávněna  si  dítě
 vyzvednou a poskytne mu i kontaktní údaje o oprávněné osobě.

 (6)  Zákonný zástupce se zavazuje poskytovat dítěti  vhodné oblečení či běžné vybavení pro aktivity v
 souladu s Provozním řádem nebo dle pokynů klubu prostřednictvím emailu.

 3 

Lesní klub Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO:  11 697 296
tel. 606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz

 123-4588280207/0100  (do zprávy pro příjemce je nutné uvést zápisné  + jméno a příjmení dítěte  ). 
 Nebude-li zápisné včas uhrazeno, je lesní klub oprávněn od této smlouvy odstoupit a rezervované místo 
 pro dítě uvolnit pro jiné dítě. V případě, že dítě ke vzdělávání nenastoupí, propadá zápisné ve prospěch 
 klubu.



 (7)  Žádná  smluvní  strana  není  odpovědná  za  nesplnění  povinnosti  z  této  smlouvy,  pokud  toto  nesplnění  či
 prodlení  bylo  způsobeno  překážkou,  která  nastala  nezávisle  na  vůli  povinné  strany  a  bránila  jí  ve  splnění
 její  povinnosti,  jestliže  nelze  nebo  není  možné  rozumně  předpokládat,  že  by  povinná  strana  tuto  překážku
 nebo  její  následky  mohla  odvrátit  nebo  překonat  („vyšší  moc“).  Za  vyšší  moc  se  pro  účely  této  smlouvy
 považují  zejména  přírodní  katastrofy,  epidemie,  občanské  nepokoje  a  podobné  mimořádné  události  a  s
 nimi související jednání orgánů veřejné moci, včetně nařízení či doporučení orgánů vzdělávání přerušit.

 (8)  V  případě  omezení  poskytování  vzdělávání  ze  strany  spolku  z  důvodu  vyšší  moci  nejsou  zákonní
 zástupci  zproštěni  povinnosti  hradit  klubovné  nebo  oprávněni  požadovat  slevu  z  klubovného  či  jeho
 vrácení.  V  případě  přerušení  poskytování  vzdělávání  ze  strany  lesního  klubu  nebo  jeho  omezení  z  větší
 části  z  důvodu  vyšší  moci  jsou  zákonní  zástupci  oprávněni  požadovat  slevu  z  klubovného  ve  výši  20  %  za
 dobu  přerušení.  Pokud  bude  nemožnost  nebo  omezení  vzdělávání  ze  strany  lesního  klubu  z  důvodu  vyšší
 moci  pokračovat  i  po  uplynutí  dvou  měsíců,  dohodnou  se  lesní  klub  a  zákonní  zástupci  na  dalším
 spravedlivém uspořádání vztahů s přihlédnutím k vyšší moci písemným dodatkem k této smlouvě.

 Článek IV. 
 Závěrečná ustanovení 

 (1)  Zákonný  zástupce  má  právo  vypovědět  dohodu  (ukončení  docházky  dítěte)  s  výpovědní  lhůtou  2
 měsíce,  která  běží  ode  prvního  dne  následného  měsíce,  kdy  bylo  podání  výpovědi  doručené.  Tato  výpověď
 se  podává  písemně.  V  takovém  případě  záloha  ve  výši  21  000,-kč  je  použitá  jako  úhrada  klubovného  ve
 výpovědní lhůtě.

 (2) Zákonný zástupce přihlašuje své dítě závazně na 5 dní v týdnu na celý školní rok
 2023/24 (od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024).

 (3)  Klub  má  právo  dohodu  vypovědět  v  případě,  že  zákonný  zástupce  opakovaně  neuhradí  platbu  ve
 sjednaném  termínu  nebo  závažným  způsobem  narušuje  provoz  výchovně-vzdělávacích  aktivit  klubu
 zejména  opakovaným  pozdním  předáváním  a  vyzvedáváním  dítěte.  Výpovědní  lhůta  je  1  měsíc  a  běží  ode
 dne doručení výpovědi zákonnému zástupci. Zbývající klubovné klub v takovém případě nevrací.

 (4) Klub má právo dohodu okamžitě vypovědět v případě, kdy projevy chování dítěte v kolektivu
 znemožňují výchovně vzdělávací nebo zájmové aktivity ostatních dětí nebo nedovolují jejich přirozený
 rozvoj nebo kdy se dítě chová opakovaně agresivně nebo opakovaně porušuje nezbytná zdravotní či
 hygienická opatření a rodič byl na toto chování dítěte opakovaně upozorňován. K ukončení dohody dojde
 dnem následujícím po doručení výpovědi zákonnému zástupci. Zbývající klubovné klub v takovém
 případě nevrací.

 (5)  Ve  zvlášť  odůvodněných  případech,  kdy  chování  dítěte  hrubě  narušuje  poskytované  výchovně
 vzdělávací  aktivity,  si  klub  vyhrazuje  právo  rozhodnout  o  okamžitém  ukončení  pobytu  dítěte  v  kolektivu
 ostatních dětí.

 (6) Klub má právo vypovědět smlouvu, kromě případů výše uvedených, s výpovědní lhůtou 2 měsíce,
 která běží ode dne doručení výpovědi zákonnému zástupci, jen z důvodu ukončení činnosti spolku.

 (7) Dohoda se uzavírá ode dne jejího podepsání do 30. 6. 2024.

 4 

Lesní  klub Zahrádka Troja  se  s ídlem: Na Farkách 92,  171 00 Praha – Troja ,  IČO:  11 697 296  te l .  
606 871 560,  e-mail .  info@zahradkatroja .cz



 (8) Dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

 (9) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží zákonný zástupce dítěte a
 jeden stejnopis klub.

 Přílohy: 
 Přihláška do Lesního klubu Zahrádka Troja 
 Provozní řád 
 Souhlas rodičů s užitím osobních údajů 
 Informační dotazník 

 V Praze dne. 2023 

 Zákonný zástupce dítěte  Lesní klubu Zahrádka Troja 
 zastupuje Mgr. Jan Spilka 

 …………………………………..  ……………………………………. 

 5 

Lesní klub Zahrádka Troja se sídlem: Na Farkách 92, 171 00 Praha – Troja, IČO:  11 697 296 tel. 
606 871 560, e-mail. info@zahradkatroja.cz


	fill_1: 
	fill_2: 
	Kontaktní adresa: 
	Telefon: 
	Email: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	Kontaktní adresa_2: 
	Telefon_2: 
	Email_2: 
	fill_1_2: 
	datum narození: 
	fill_3: 
	fill_4: 
	7: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 
	Text9: 


